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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ДВОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО  
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ  

 КПУ БРОЈ 6/2025 – ДЕКЕМВРИ 2025 ГОДИНА     

 

ТЕРМИНИ 
ВРЕМЕ ЗА 
НАЈАВА 

ПОЧЕТОК 
БРОЈ НА КУП 

ЧАСОВИ 
ЛОКАЦИЈА 

16 И 17 
ДЕКЕМВРИ 

2025 

9:30-9:55 
ЧАСОТ 

10:00 ЧАСОТ 16 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 

 

 

ПРОГРАМА ЗА 16 ДЕКЕМВРИ (8 КПУ ЧАСОВИ)   
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ  

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 - 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

 ГОДИШЕН ПОПИС КАЈ ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА И 
ТРГОВЦИТЕ ПОЕДИНЦИ   
– Регулаторна рамка (Закон, Правилник) 
– Интерни акти - примери 
– Обрзници 
– Предмет на попис 
– Организација на активностите за вршење на 

годишниот (законски) попис 
– Одговорни лица за спроведување на пописот 
– Рокови за започнување и завршување на пописот  
– Начини на вршење на пописот 
– Сметководствен третман на пописните разлики - 

примери 

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
5 МИНУТИ 
11:20 - 11:25 

 
 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

11:25 - 13:05 
2 КПУ ЧАСA 

 ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ПОПИСНИТЕ РАЗЛИКИ ОД 

АСПЕКТ НА ДДВ, ДАНОКОТ НА ЛИЧЕН ДОХОД И 

ДАНОКОТ НА ДОБИВКА  

- Настанување на даночните обврски 
- Пресметување на даноците 
- Основица за пресметување на даноците 
- Време на настанување на даночниот долг 
- Прикажување во даночните пријави 

Славица Пековиќ 
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- Рокови за плаќање на даноците   
- Евидентирање - примери и книжења  

ПАУЗА  
20 МИНУТИ 
12:05 - 12:25 

 

 

ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКАТА ТЕХНОЛОГИЈА 

13:10 - 16:00 
4 КПУ ЧАСА 

 СМЕТКОВОДСТВО 4.0:  КАКО ТЕХНОЛОГИЈАТА 
СТАНУВА ИНТЕЛИГЕНТЕН ПАРТНЕР 

I.   Вовед и контекст 
II.  Еволуција на сметководството (1.0 → 4.0)  
III. Модерни дигитални трендови во сметководството  
IV. Детална анализа на современи сметководствени  
      алатки 
      – Xero 
      – SAP 
      – QuickBooks 
      – Zoho Books 
     – Споредбена анализа 
V.  RegTech – автоматизирана усогласеност (AML, GDPR,  
      ESG)  
VI.  Blockchain Audit Trails – непроменливост, следливост и  
      ревизија  
VII.  Студии на случај (реални примери од практиката)  
VIII. Вештини на иднината за сметководители  
IX.   Практична интерактивна работа – симулиран ВИ  
       систем  
X.   Локални предизвици и можности  

м-р  

Јелена Ѓорѓев 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
14:30 - 14:40 

 

 

  
 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ – ЗА СИТЕ ТЕМИ 
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ПРОГРАМА ЗА 17 ДЕКЕМВРИ (8 КПУ ЧАСОВИ)   
ВРЕМЕ И КПУ 

ЧАСОВИ  
ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 - 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

МСС, МСФИ: 

 ОДРЕДБИ ОД МСС 2 - ЗАЛИХИ И ОДДЕЛ 13 ОД МСФИ 

ЗА МСС, МСС 36 - ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕ НА СРЕДСТВА 

И ОДДЕЛ 27 ОД МСФИ ЗА МСС, КОИ СЕ ЗНАЧАЈНИ 

ЗА ЦЕЛИ НА ГОДИШНИОТ ПОПИС 

- Сметководствена евиденција и даночен третман - 

примери  

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
11:20 - 11:30 

 
 

11:30 - 12:10 
1 КПУ ЧАС 

МСС, МСФИ: 

 ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊЕ НА ПОБАРУВАЊАТА / 

ОБВРСКИТЕ ПРИ ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОПИСОТ 

- Сметководствена евиденција и даночен третман - 
примери     

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
20 МИНУТИ 

12:10 - 12:30 

 

 

12:30 - 13:10 
1 КПУ ЧАС 

 ГОДИШЕН ПОПИС КАЈ НЕПРОФИТНИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ  
– Регулаторна рамка (Закон, подзаконски акти) 
– Интерни акти за пописот - примери 
– Обврзници 
– Предмет на попис 
– Организација на активностите за вршење на 

годишниот (законски) попис 
– Рокови за започнување и завршување на пописот  
– Начини на вршење на пописот 
– Одговорни лица за спроведување на пописот 

финкции на   
– Сметководствено евидентирање на пописните 

разлики - примери  
– Даночен третман на пописните разлики - примери 

Славица Пековиќ 
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ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ  

13:10 - 14:30 
2 КПУ ЧАСА 

 ПРОМЕНА НА ДАНОЧНАТА ОСНОВА ПОРАДИ  
ОДОБРЕНИ ПОПУСТИ 

- Одобрен редовен попуст (рабат) 
- Дополнително одобрен попуст – издавање на 

книжно одобрение/задолжение 
- Содржина на книжното одобрение/задолжение 
- Примери и книжења 

 ИСПЛАТА НА НОВОГОДИШЕН НАДОМЕСТОК 

- Право на исплата на новогодишен надоместок 

- Висина на новогодишниот надоместок 

- Даночен третман на новогодишниот надоместок 

- Примери 

 ВРЕДНОСНИ ВАУЧЕРИ – ДАНОЧЕН И 
СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН 

- Дефиниција на вредносните ваучери 
- ДДВ третман на еднонаменски ваучери 
- ДДВ третман на повеќенаменски ваучери 
- Примери и книжења 

Ангелина 
Миновска 

ПАУЗА (10 МИН.) 
14:30 - 14:40 

 
 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

14:40 - 16:00 
2 КПУ ЧАСА 

 ЛИКВИДАЦИЈА НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО  И 
УЛОГАТА НА СМЕТКОВОДИТЕЛОТ  

- Начини на престанување на трговското друштво 

- Престанување на трговскотото друштво по основ 

на ликвидација   

- Ликвидатори, нивно назначување, права, обврски 

и одговорности  

- Друштвото во ликвидација - активен субјект до 

- завршување на постапката  

- Почетен биланс на постапката за ликвидација    

- Објавување на ликвидацијата и повикување  на  

- доверителите да ги пријават своите побарување   

- Впаричување на имотот на друштвото  

- Запирање на ликвидација и отворање на стечај   

- Разлика меѓу ликвидација и стечај   

- Распределба на имот на друштвото меѓу 

- содружниците/акционерите по ликвидацијата   

- Усвојување на годишната сметка и бришење  на 

- друштвото од трговскиот регистар  

- Појава на имот по бришењето на друштвото 

- Случаи кога друштвото може да добие статус на 

- неактивен субјект 

- Улогата на УЈП во постапката на ликвидација 

-    Даночни аспекти 

 

Елизабета 
Христова Делова 



5 

 

 ВИСТИНСКИ СОПСТВЕНИЦИ – ИДЕНТИФИКУВАЊЕ, 

ОБВРСКИ ЗА ВНЕСУВАЊЕ И ЧУВАЊЕ  ПОДАТОЦИ И 

РЕГИСТАР 

- Дефиниција и идентификување на идентитетот на  

вистиски сопственик 

- Вистински сопственик на правно лице 

- Вистински сопственик на други правни лица   

(здруженија, сојузи, установи...)  

- Вистински сопственик на труст или друг правен 

аранжман  

- Вистински сопственик на другите субјекти  

- Обврска за обезбедување и чување на податоци за 

вистинскиот сопственик 

 

 РЕГИСТАР НА ВИСТИНСКИ СОПСТВЕНИЦИ 

- Внесување податоци во регистарот на вистински 

- сопственици 

- Кои податоци се внесуваат во регистарот 

- Начин на кој се врши внесување, пријавување, 

исправка и бришење на податоците за вистинскиот 

сопственик на правниот субјект во регистарот на 

вистински сопственици 

- Одржување и администрирање на регистарот на 

вистински сопственици 

- Достапност на податоците за правните субјекти и 

нивните вистински сопственици 

- Проверка на податоците во регистарот  

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ – ЗА СИТЕ ТЕМИ 

 

 
 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КПУ: од 10:00 до 16:00 (8 КПУ часови на 16.12 и 8 КПУ часови на 17.12) 

Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК  во електронска форма (pdf формат) 

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ, м-р Јелена Ѓорѓев, Ангелина Миновска и Елизабета 

Христова Делова   

НАДОМЕСТОК: 4.720,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 

(Депонент: НЛБ БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку 

www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547 и 070 225 706 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/
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